
.i;i.i:l:
r-::iii.i,:..i.i::ii

iiifl
. l';,."

I l-

KE}IEHTERTAil KESEHATAH REPUBLIK INDONESTA
DIRETTORAT' ENDERAL TENAGA KESEHATAI{

POUTEKNIK KESEHATAN KEMENKES TAN]UNGKARANG
Jalan Soekarno - Hatta No. 6 Bandar Lampung

Telp. 0721-783852 Faksimile. 0721-773918
Wet $ite; httpJ/polteld(es-tlk.ac.id E-mail: dirsktorat@f)oltekkes-tik.ac.id

KE P UTUSAN DI REKTU R POLTEKKES KEM E N KES TANJ U NG KARANG

NOMOR: HK.02.03/1.21 756 b lzozE

TEiiTAi.iG

STR UKTU R ORGAN ISASI J U RUSAN KESE HATAN LI NG KU NGAN TANJ U NG KARANG TAH U N 2023

DENGAN RAHMATTUHAN YANG MAHA ESA

DIREKTUR POLTEKKES KEMENKES TANJUNGKARANG

Menimbang a.

b.

Bahwa untuk mendukung optimalisasi pelaksanaan tridharma
perguruan tinggi pada Jurusan Kesehatan Lingkungan Poltekkes
Kemenkes Tanjungkarang perlu adanya upaya peningkatan dan
pengembangan penyelenggaraan Pendidikan tinggi bidang
kesehata n ya ng d ila ksa na ka n seca ra be rkesina m bu nga n;

Bahwa dengan telah diterapkannya Peraturan Menteri
Kesehatan Nomor L2 Tahin 2023 tentang Perubahan atas
Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 71 Tahun 2020 tentang
Organisasr dan lata Kerja Politeknik Kesehatan dt Lingkungan
Kementerian Kesehatan maka perlu dilakukan penataan
organisasi dan tata kerja di lingkungan Poltekkes Kemenkes
Tanjungkarang;
Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
ciaiam huruf a cian b, maka periu menetapkan Keputusan
Direktur Poltekkes Kemenkes Tanjungkarang tentang Struktur
Organisasi Jurusan Kesehatan Lingkungan Poltekkes Kemenkes
Ta nj ungka ra ng ta hu n 2023.

Unciang-Unciang Nomor 20 fahun 2003 renrang Sisrem
Pendidikan Nasional (Lembarbn Negara Republik lndonesia
Tahun 2003 Nomor 78 tambahan Lembaran Negara Republik
lndonesia Nomor : 4301);
Undang-Undang Nomor 36 tahun 2009 tentang Kesehatan

ilembaran Negara Repubiik incjonesia Tahun 2009 Nomor 144
Tambahan Lembaran Negara Republik lndonesia nomor 5036);
Undang-Undang nomor l-2 Tahun 2012 tentang Pendidikan
Tinggi {Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun zOLz
Nomor 158 tambahan Lembaran Negara Republik lndonesia
Nomor 5494i;
Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2OL4 tentang Tenaga
Kesehatan (Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun 2014

c.

Mengingat I.

2.

3.

4.



5.

Nomor: 298 tambahan Lembaran Negara Republik lndonesia
Nomor 5a941;
Peraturan Pemerintah Republik lndonesia Nomor 23 Tahun
2005 tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum
(Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun 2005 Nomor:48,
Tambahan Lembaran Negara Nomor: 4502'1, sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor: 74Tahun2OL2
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor: 23

Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan

Umum (Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun 2012
Nomor: 171 tambahan Lembaran Negara Republil lndonesia
Nomor:5430);
Peraturan Pemerintah Republik lndonesia Nomor 04 Tahun
201.4 tentang Penyelenggaraan Perguruan Tinggi dan
Pengelolaan Perguruan Tinggi {Lembaran Negara Republik
lnclonesia Tahun 2OL4 Nomor: 1b tambahan Lembaran Negara
Republik lndonesia Nomor: 5500);
Peraturan Pemerintah Republik lndonesia Nomor 35 Tahun
2018 Tentang Klasifikasi Politeknik Kesehatan di Lingkungan
Badan Pengembangan dan Pemberdayaan Sumber Daya
Manusia Kesehatan Kementerian ttesehatan (Berita Negara
Republik lndonesia Tahun 2018 Nomor:11231;
Peraturan Pemerintah Republik lndonesia Nomor 5 Tahun
2022 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Kesehatan

{Berita Negara Republik lndonesia Tahun 2022 Nomor 156};
Peratuian Menteri Keuangan Nomor 202lPMK.05|IOZZ
tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor
129/PMK.05|2O2O tentang Pedoman Pengelolaan Badan
Layanan Umum {Berita Negara Republik lndonesia Tahun 2022
Nomor: L200);
Peraturan Menteri Kesehatan Nomor: 12 Tahun 2023 tentang
Perubahan Atas Perubahan atas Peraturan Menteri Kesehatan
Nomor : 71 Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja
Politeknik Kesehatan di Lingkungan Kementerian Kesehatan
(Berita Negara Republik lndonesia Tahun 2023 Nomor:lLLl;
Keputusan Fvienteri Risei Teknoiogi cian Penciiriikan Tinggi
Republik lndonesia Nomor : 594lKPt/2019 tentang Perubahan
Nama Program Studi pada Politeknik Kesehatan Kementerian
Kesehatan Tanjungkarang di Kota Bandar Lampung Yang
DiC'ele ngga ra ka n oleh Kementeria n Kesehata n;

MEMUTUSKAN
KEPUTUSAN DIREKTUR POLTEKKES KEMENKES TANJUNGKARANG
TENTANG STRUKTUR ORGANISASI POLITEKNIK KESEHATAN

TANJUNGKARANG TAHUN 2023
Struktur Organisasi Poltekkes Kemenkes Tanjungkarang Tahun 2A73,
sebagairnana tercantum dalam lampiran 1- (satu) keputusan ini, dan
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari keputusan ini;

8.

9.

6.

7.

IU.

1r.

Menetapkan

KESATU



KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

KELIMA

KttNAM

KETUJUH

Struktur Organisasi Sub bagian Poltekkes Kemenkes Tanjungkarang
Tahun 2023, sebagaimana tercantum dalam lampiran 2 (dua)
keputusan ini, dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari
keputusan ini;
Struktur Organisasi Pusat Poltekkes Kemenkes Tanjungkarang Tahun
2023, sebagaimana tercantum dalam lampiran 3 (tiga) keputusan ini,
dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari keputusan ini;
Struktur Organisasi Jurusan Poltekkes Kemenkes Tanjungkarang
Tahun 2023, sebagaimana tercantum dalam lampiran 4 (empat)
keputusan ini, dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari
keputusan ini;
Struktur Organisasi Jurusan Kesehatan Lingkungan Poltekkes
Kemenkes Tanjungkarang Tahun 2023, sebagaimana tercantum
dalam lampiran 5 (lima) keputusan ini, dan merupakan bagian yang
tidak terpisahkan dari keputusan ini;
Mencabut Keputusan Direlftur Poltekkes Kemenkes lanjungkarang
Nomor : H K.02.03/l .2122/2022 tenta ng Struktur Orga nisasi Poltekkes
Kemenkes Tanjungkarang Tahun 2022 dan dinyatakan sudah tidak
berlaku kembali;
Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dan apabila
cjrkemudran harr terciapat kekeiiruan ciaiam penetapan Keputusan tnt

akan dladakan perbaikan sebagaima na rnestinya.

Ditetapkan di : Bandar Lampung
Mei2023

''"t
tEEfeu)



Lampiran 5 : Keputusan Direktur Poltekkes Kemenkes
Tanjungkarang

Nomor : HK.02.03/1.21 T( L lzozg
Tanggal : 2 Mei2O23

STRU KTUR ORGANISAS! JU RUSAN KESEHATAN LI NG KU NGAN
POLTEKKES KEMENKES TANJUNGKARANG TAHUN 2023

PJ. ADMINISTRASIUMUM
NAWAN PRIANTO, SKM, M.KES

NtP. 197500531 200604 1 001

Pl. .^.0 !\4 ! N !STR.E_q.! .^.!..AD t!4 ! K &

KEMAHASISWAAN

S RENDRA UMATA SKM. M.Si
NtP. L9740227 200003 1 004

Ditetapkan di : Bandar Lampung
5 nr^:1naa

A tvtcr LVLJ

,,+

Wadir lll

KETUAJURUSAN

|MAM SANTUSA ssr, Mr
NrP. 19750713 199803 1 001

SEKRETARIS JURUSAN

RIFAI AGUNG MULYONO- SKM- M.Kes
NrP. 197003271995021001

KETUA PRODI DIPLOMA 3 SANITASI
Dr. FFRITAI MASRA- SKM.- M.Kes

NtP. 19541207 198703 1 001

KETUA PRODI SARJANA TERAPAN

SANITASI LINGKUNGAN

MEI AHYANTI, SKM, M.KES

NtP. 19750509 200501 2 002

Uffi@


